
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:25:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 090401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA                                              

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  182 N°  1078 N°  532 N°  586 N°  2085 N°  2106 

  10-02-2021 07-06-2021 09-04-2021 16-04-2021 26-11-2021 09-12-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                             66.769 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

     66.769 

09 APORTE FISCAL                                                                     768  882.742 39.651 23.714 

      01  Libre                                                                             768  882.742 39.651 23.714 

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

-51.125.000      

      02  Del Gobierno Central                                                             -51.125.000      

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                            -51.125.000      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              741.021 6.769.836   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                768   119.651  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

    -80.000  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           7.652.578   

      01  Al Sector Privado                                                                   7.608.578   

            024  Convenio Integra                                                                                                                                                                                                                                              7.652.578   

            025  Programas de Apoyo a la Educación 

Parvularia                                                                                                                                                                                                               

   -44.000   

      07  A Organismos Internacionales                                                        44.000   

            002  Organización para la Cooperación y el 

Desarrollo Económico, OCDE.                                                                                                                                                                                          

   44.000   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     90.483 

      99  Otros Integros al Fisco                                                               90.483 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-51.125.000      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                  -51.125.000      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               741.021    

      07  Deuda Flotante                                                                     741.021    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0182_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1078_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0532_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0586_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2085_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2106_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:25:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 090401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA                                              

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  182 N°  1078 N°  532 N°  586 N°  2085 N°  2106 

  10-02-2021 07-06-2021 09-04-2021 16-04-2021 26-11-2021 09-12-2021 

 

 

       

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0182_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1078_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0532_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0586_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2085_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2106_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:25:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 090401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA                                              

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2657 N°  2584 N°  2724    

  05-01-2022 31-12-2021 12-01-2022    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

09 APORTE FISCAL                                                                      138.988    

      01  Libre                                                                              138.988    

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

28.018.730      

      02  Del Gobierno Central                                                             28.018.730      

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                            28.018.730      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                38.388     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -38.388     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          138.988    

      01  Al Sector Privado                                                                  138.988    

            024  Convenio Integra                                                                                                                                                                                                                                             138.988    

            025  Programas de Apoyo a la Educación 

Parvularia                                                                                                                                                                                                               

      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            002  Organización para la Cooperación y el 

Desarrollo Económico, OCDE.                                                                                                                                                                                          

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

28.018.730      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                  28.018.730      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2657_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2724_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:25:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 090401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA                                              

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2657 N°  2584 N°  2724    

  05-01-2022 31-12-2021 12-01-2022    

        

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2657_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2724_TR.pdf

